
UCHWAŁA NR XIV/124/2015
RADY GMINY USTRONIE MORSKIE

z dnia 2 grudnia 2015 r.

w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości,na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2015 r., poz. 1515) oraz art. 6c ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 ze zm.) - Rada Gminy Ustronie Morskie uchwala,
co następuje:

§ 1. Postanawia się, że Gmina Ustronie Morskie będzie odbierać odpady komunalne od właścicieli wszystkich 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXVI/241/2013 Rady Gminy Ustronie Morskie z dnia 28 marca 2013r.
w sprawie przejęcia obowiązku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie 
zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustronie Morskie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia oraz podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Bernadeta Borkowska

Id: 367250E1-7254-4B1C-A252-2DA6A2101DB6. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W wyniku nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września
1996r., w tym art. 6c. ust. 2, Rada Gminy Ustronie Morskie zobowiązana została do podjęcia
ponownie uchwały w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. Dodatkowo w art. 6c. ust. 2
znowelizowanej ustawy podjęto, iż uchwała dotyczącą postanowienia o odbieraniu odpadów
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają
odpady komunalne, może dotyczyć wszystkich właścicieli nieruchomości lub właścicieli określonych
nieruchomości, w szczególności nieruchomości, na których jest prowadzony określony rodzaj
działalności. Podjęcie nowej uchwały wynika, więc z konieczności dopasowania jej do nowych
obowiązków i zapisów wynikających z nowelizacji ustawy z dnia 28 listopada 2014r. o zmianie
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw. Nowelizacja
ustawy wprowadziła, więc konieczność wydania nowej uchwały, w celu prowadzenia przez organ
samorządowy prawidłowej, zgodnej z prawem, realizacji zadań z zakresu gospodarki odpadami.

Id: 367250E1-7254-4B1C-A252-2DA6A2101DB6. Podpisany Strona 2




